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Wielki pakiet danych przedstawionych właśnie przez Ministerstwo Finansów dotyczy sytuacji finansowej
gmin w latach 2004-2006. Jak podkreśla resort, przygotowany zestaw wskaźników ma pomóc w porównaniu
poszczególnych gmin pod kątem możliwości zaciągania zobowiązań oraz podejmowania decyzji o
charakterze rozwojowym.

Wielki  pakiet  danych  przedstawionych  właśnie  przez  Ministerstwo  Finansów  dotyczy  sytuacji  finansowej
gmin w latach 2004-2006. Jak podkreśla resort, przygotowany zestaw wskaźników ma pomóc w porównaniu
poszczególnych  gmin  pod  kątem  możliwości  zaciągania  zobowiązań  oraz  podejmowania  decyzji  o
charakterze rozwojowym.

Z tabel wynika m.in., że najbardziej zadłużoną gminą w Polsce w 2006 roku była Łeba. Co prawda miastu daleko do
przekroczenia ustawowego wskaźnika 60% zadłużenia, ale już obciążenie dochodów bieżących długiem – zdaniem MF to
lepsze kryterium – było największe w Polsce. W 2006 roku wynosiło 125%, kolejny Przybiernów miał już tylko 80%.

–  Nasze  zadłużenie  wynikało  z  kredytów  na  prefinansowanie  projektów  unijnych  –  tłumaczy  skarbnik  Łeby  Elżbieta
Sosnowska. Przypomina, że tego rodzaju zobowiązania nie są brane pod uwagę przy obliczaniu ustawowego wskaźnika
zadłużenia samorządu, co więcej dodawanie tych kwot do długu gminy nie jest miarodajne. 

Dane MF dotyczą również płac w samorządach. Wynika z nich m.in., że wydatki na wynagrodzenia urzędników w gminach
kształtują się  na poziomie od 12 do 68% wydatków bieżących.  Największy wskaźnik mają Jejkowice (śląskie)  oraz
Łaszczów (lubelskie).

– Być może pozycja gminy wynika z mniejszych wydatków bieżących – zastanawia się skarbnik Łaszczowa, Anna Kusy.
Zwraca uwagę, że w urzędzie nie było w ostatnich latach podwyżek. Co więcej nie ma ich zaplanowanych także na ten
rok.

Zebrane przez MF dane dotyczą także m.in.: dochodów i wydatków bieżących na mieszkańca, nadwyżki operacyjnej, tzw.
wskaźnika  „samofinansowania”,  udziału  dochodów  podatkowych  w  dochodach  bieżących  oraz  wskaźników  zadłużenia.
Informacje pochodzą ze sprawozdań za 2004 r. według stanu bazy na 5 kwietnia 2005 r., a za 2005 r. według stanu bazy
na 6 kwietnia 2006 r., bez korekt nadesłanych w późniejszych terminach. Natomiast dane za 2006 r. zostały opracowane
według stanu bazy na 12 lutego 2008 r.

 Opis
 Gminy miejskie poniżej 25 tys. mieszkańców
 Gminy miejskie powyżej 25 tys. mieszkańców
 Gminy wiejskie poniżej 5 tys. mieszkańców
 Gminy wiejskie powyżej 5 tys. mieszkańców
 Gminy miejsko-wiejskie poniżej 15 tys. mieszkańców
 Gminy miejsko-wiejskie powyżej 15 tys. mieszkańców
 Miasta na prawach powiatu poniżej 200 tys. mieszkańców
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 Miasta na prawach powiatu powyżej 200 tys. mieszkańców
 Powiaty
 Województwa
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